
FE..
REPUBLIOUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET N" 2006- 093 DU 13 MARS 2006

Portant nomination des membres et du
Président du Conseil National de régulation.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la loi n'90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la
République du Bénin ;

Vu l'Ordonnance n" 2002-002 du 31 janvier 2002 portant principes
fondamentaux du régime des télécommunications en République
du Bénin ;

Vu I'Ordonnance n" 2002-003 du 31 janvier 2002 portant création et
attributions de l'Autorité de régulation des Postes et
Télécommunications en République du Bénin ;

Vu la Proclamation le 03 avril 2001 par la Cour Constitutionnelle des
résultats définitifs de l'élection présidentielle du 22 mars 2001 ;

Vu le décret n' 2006-031 du 27 janvier 2006 portant composition du
Gouvernement ;

Vu le décret n" 2004-252 du 04 mai 2004 fixant la structure-type des
Ministères ;

Vu le décret n" 2001444 du 03 novembre 2001 portant attributions,
organisation et fonctionnement du Ministère de la Communication
et de la Promotion des Technologies Nouvelles ;

Vu le décret n'94-36'l du 04 novembre 1994 portant approbation de
la déclaration de la politique sectorielle des postes et
télécommunications ;

Vu le décret n'2006-069 du 1"' mars 2006 portant organisation,
composition et fonctionnement de l'Autorité de régulation des
Postes et Télécommunications en République du Bénin ;



2

Sur rapport du Ministre de la Communication et de la Promotion des
Technologies Nouvelles ;

Le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 08 mars 2006 ;

Article 1"' : Les personnes dont les noms suivent, sont nommées membres
du Conseil National de régulation en qualité de représentant des structures
ci-après :

Lieutenant Colonel Mikaïla MASSOU, chef service Transmission
à la Présidence de la République ;

Monsieur Glaude Agnila OLOWOLAGBA, Economiste
Gestionnaire, Conseiller Technique à l'Economie du Président
de la république ;

Au titre de la Chambre de Commerce et d'lndustrie du Bénin

Monsieur Afiss ANJORIN ;

Au titre du Conseil Economioue et Social

Monsieur lmrane Bio CHANE ;

Au titre du lVinistère de la Justice .delaLeo islation et des droits de l'Homme

Monsieur Luc Aurélien ASSOGBA;

Au titre du Ministère des Finances et de I'Economie

Monsieur Comlanvi KPOLEDJ! ;

Monsieur Ambroise Djima ZINSOU, Directeur des Réseaux et
Développement à Bénin Télécoms.

DE C R E T E:

Au titre de la Présidence de la Réoublique

Au titre du Ministère de la Communication et de la Promotion des
Technoloqies Nouvelles



J

Article 2 : l/onsieur Ambroise Djima ZINSOU représentant le Ministre de la
Communication et de la Promotion des Technologies Nouvelles est nommé
Président du Conseil national de Régulation.

Article 3: Le l\,4inistre de la Communication et de la Promotion des
Technologies Nouvelles et le Ministre des Finances et de l'Economie sont
chargés de l'application du présent décret qui sera publié au Journal Officiel.

Fait à Cotonou, le 13 mars 2006

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Le Ministre Com u n ication
et de l'Economie etdel romotion des echnologies

N elles,

Frédéric DOH

Le Garde des Sceaux, Ministre de la
Justice, de la Législation et des

Droits de l'Homme,

9,;;^
Dorothé C. SOSSA

Ampliations: PR6AN 4 CC 2 CS 2 HAAC 2 CES 2 MFE4 MCPTN 4
MJLDH 4 AUTRES MINISTERES 19 DGBM-DCF. DGTCP-DGID-DGDDI 5 BN-
DAN-DLC 3 GCONB-DCCT-INSAE 3 BCP-CSN-IGAA 3 UAC-ENAM-FADESP 3
UNIPAR-FDSP 02 JOl .

Le Ministre des Finances

Cosme SEHLIN

Mathieu KEREKOU


